
 
 

 

C.19 NOMINAČNÍ PRAVIDLA ČSJ OLYMPIJSKÝCH A 
OSTATNÍCH LODNÍCH TŘÍD 

 

NOMINAČNÍ PRAVIDLA ČSJ NA OH 2024 A KVALIFIKAČNÍ REGATY 
OLYMPIJSKÝCH TŘÍD 

 
1. Úvod 

1.1. Cílem těchto nominačních kritérií je navrhnout jednoduchý transparentní rozhodovací 
proces o jmenovité nominaci na OH co nejdříve, tak aby měli nominovaní závodníci 
dostatek času a klidu připravovat se na úspěšný start na OH. Jistota jmenovité nominace 
by měla být dána včas zejména závodníkům, u nichž je předpoklad výborného výsledku na 
OH. V případech, kdy je v jedné třídě více závodníků podobné výkonnosti by měla být 
stanovena dopředu jasná kritéria, podle kterých bude VV ČSJ postupovat při jmenovité 
nominaci. Nemusí být přitom rozhodující, který ze závodníků vyjel v kvalifikaci místo pro 
ČR. Existuje v zásadě 5 termínů, kdy by měl VV ČSJ rozhodovat: První bezprostředně po MS 
2023 (srpen 2023), kde by měla být dána důvěra posádkám majícím největší naděje na 
úspěšný výsledek. Další termín je bezprostředně po MS 2024 (leden 2024). Třetí termín je 
po kontinentální kvalifikační regatě v roce 2024 (pro jednotlivé lodní třídy v různých 
termínech). Čtvrtým termínem je konání Last chance regaty (duben 2024), kdy bude 
uzavřena mezinárodní kvalifikace. Posledním termínem je 8. červenec 2024, kdy bude 
deadline od MOV i ČOV. Poslední termín by měl být pouze pro nejvíce vyrovnané případy. 

 
1.2. Nominační kritéria ČSJ navazují na mezinárodní kvalifikační systém na OH. Kvalifikaci 

pro zemi lze podle daného systému získat jen na MS 2023, pro lodní třídu ILCA 6 a ILCA 7 
na MS 2024, na kontinentální kvalifikační regatě v roce 2024 a na Last chance regatě v roce 
2024. Na MS a ostatních kvalifikačních regatách může být omezen počet závodníků z jedné 
země. Proto obsahují tyto nominační kritéria i kritéria pro MS 2023, MS 2024, 
kontinentální kvalifikaci a Last chance regatu. 
 

 



 
 

 

 
1.3. Na OH může startovat pouze jedna loď za jednu zemi. Počet lodí je pak výrazně nižší než 

na běžných MS a to i včetně MS 2023. Z mezinárodní kvalifikace (WS MS 2023, MS 2024, 
kontinentální kvalifikační regatě 2024 a Last chance regatě) nevzejde jméno konkrétního 
závodníka, ale jméno země, která získá právo danou disciplínu obsadit, bez ohledu na to, 
který závodník toto místo pro zemi získal. Konkrétní jmenovitá nominace je v kompetenci 
ČOV na návrh ČSJ. 

2. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 v 1. termínu (ihned po skončení MS 
2023) 
2.1. Jmenovitá nominace na MS 2023 a OH Test Event 2023 

Vzhledem k tomu, že na MS 2023 je počet závodníků omezen je nutno zde stanovit i 

nominační kritéria pro samotné MS 2023. Dále je nutno vzít v úvahu, že v případě, kdy 

nemohou všichni naši potencionální olympionici startovat na MS 2023, nebude možné 

jejich výsledky na MS 2023 porovnat a pro porovnání jejich vzájemných šancí na dobrý 

výsledek na OH, pak lze použít jen výsledky kvalifikace na MS 2023. 

ČSJ nebude mít pravděpodobně možnost poslat více než jednu posádku za každou LT na 

MS 2023. Pro závodníky je proto velmi důležité vědět dostatečně dopředu, jak bude ČSJ 

postupovat při stanovení jmenovité nominace na tento závod. 

V případě, že je v dané lodní třídě více závodníků, kteří by mohli na MS 2023 vyjet pro ČR 

kvalifikaci na OH, než je počet míst, které může ČR na MS 2023 obsadit, bude VV ČSJ 

rozhodovat na základě nominace Sportovního úseku. Sportovní úsek do konce října 2022 

určí 2 nominační závody a způsob hodnocení dosažených výsledků. Na základě tohoto 

hodnocení a s přihlédnutím k plánu přípravy a výsledkové historii závodníků sestaví 

Sportovní úsek nominaci tak, aby ji mohl VV ČSJ schválit na své schůzi v květnu 2023. 

Tato nominace bude totožná i pro OH Test Event 2023. 

 

2.2. Jmenovitá nominace na OH bezprostředně po MS 2023 
Jmenovitou nominaci v LT po MS 2023 získá nejlepší česká posádka, pokud nominuje 

ČR na OH a: 

a) její redukované umístění na MS 2023 bude do jedné třetiny celkového počtu míst 
na OH, a 

b) v pořadí další česká posádka na MS 2023 bude mít umístění horší o třetinu 
celkového počtu míst na OH v redukovaném pořadí zemí. Pokud se další posádka 
kvalifikace nezúčastní a měla možnost, bude považována za zúčastněnou s 
umístěním na posledním místě v dané třídě, a 

c) ostatní české posádky, které neměly možnost se MS 2023 zúčastnit, budou mít 
výsledkové hodnocení z české kvalifikace na MS 2023 nejméně o 30 % horší než 
bodové hodnocení této posádky z kvalifikace. 

 

 

Navazující a ostatní body této směrnice budou dopracovány Sportovním úsekem a 
předloženy VV ČSJ ke schválení na jeho schůzi v listopadu 2022. 
 
Toto znění směrnice C.19 nahrazuje její znění z 13. 2. 2020.  
 
 

V Praze dne 27. 10. 2022 


